
1 

 

             

 

                                                                                                                              

                                          ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ     

                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  

Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδιος: Μ. Μπογέας 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                                                        
Τηλ:        :    213.2023844                                                                                                                                                               
FAX:      :     213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι, 19/07/2017   
                      Αριθ. Πρωτ: 24389 
                      Aριθ. Αποφ: 1080 

 
 
 
 

                             

                 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΧΟΥ  

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως 

προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχουν αναληφθεί οι με α.α. 706/2017 και 

1056/2017 Π.Α.Υ. 

6) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 17REQ005942321 

7) Την 135/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με ΑΔΑ: 7Σ36ΩΗΔ-ΠΓ3 σύμφωνα με την 

οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα της υπηρεσίας τεχνικού ήχου, η οποία απαιτεί ειδικές 

τεχνικές γνώσεις, δεν καλύπτεται από τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου και δεν ανάγεται στα συνήθη 

καθήκοντα των υπαλλήλων της Φιλαρμονικής. Επίσης με την ίδια απόφαση διατέθηκε  

πίστωση ποσού 15.000,00€ σε βάρος του Κ.Α.: 15.6117.01 του προϋπολογισμού ο.ε. 2017 

και έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 

17REQ006023934 2017-04-05 (εγκεκριμένο). 

8) Τη με Α.Π. 11073/3-4- 2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: ΨΚ1ΣΩΗΔ-ΨΧ5   

 

ΑΔΑ: 7ΙΡΨΩΗΔ-Τ68



2 

 

 

9) Το γεγονός ότι απαιτείται η παροχή υπηρεσίας τεχνικού ήχου για τις συναυλίες της Δημ. 

Φιλαρμονικής και των πολιτιστικών εκδηλώσεων του Δήμου όπως ειδικότερα αναφέρονται 

στη 14/2017 μελέτη του Τμήματος Δημοτικής Φιλαρμονικής της Δ/νσης Πολιτισμού & 

Αετοπουλείου Πολιτιστικού Κέντρου. 

10) Την  428/2017 Απόφαση Δημάρχου με ΑΔΑ: ΩΘΣΨΩΗΔ-Ρ2Π, με την οποία αποφασίσθηκε 

η διενέργεια της υπηρεσίας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της μελέτης. 

11) Την από 14/7/2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς τον τεχνικό ήχου Γ. Ράγκο  

12) Τα δικαιολογητικά του φακέλου προσφοράς  

13) Το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  

εισηγείται την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Ήχου», στον 

ΡΑΓΚΟ ΓΕΩΡΓΙΟ, έναντι του ποσού των 12.096,75€, επί πλέον Φ.Π.Α. 24%, σύνολο 

προσφοράς 14.999,97€, η οποία κρίνεται συμφέρουσα για το Δήμο και δεν παρουσιάζει 

σοβαρές αποκλίσεις από τις τιμές της αγοράς για όμοιες υπηρεσίες και από τιμές που 

προσφέρθηκαν σε προηγούμενους διαγωνισμούς. 

Με την υποβολή δικαιολογητικών  ο υποψήφιος ανάδοχος κατέθεσε  Υ.Δ. του ν. 1599/86 στην 

οποία δηλώνει ότι το εισόδημά του προέρχεται από ένα νομικό πρόσωπο (Δήμο Χαλανδρίου)  

και ότι κατά την έναρξη ισχύος του ν. 4387/2016 υπαγόταν στην ασφάλιση του ΟΑΕΕ.  

Το με Α.Π. 18642/2-6-2017 έγγραφο ερώτημα προς τον ΕΦΚΑ (Υποκατάστημα Χαλανδρίου) 

σχετικά με την υποχρέωση  ασφάλισης του υποψήφιου αναδόχου στον Ενιαίο φορέα 

Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)  

Την με Α.Π.  Δ/95/9-6-2017 απαντητική επιστολή του Δ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος  

Χαλανδρίου, σύμφωνα με την οποία  η περίπτωση του υποψήφιου αναδόχου εντάσσεται στην 

στη παρ. 9 του άρθρου 39 του ν. 4387/2016 ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΣΤΟΝ ΕΝΙΑΙΟ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝ. 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ [ΕΦΚΑ], προσώπων που παρέχουν υπηρεσία με σύμβαση μέχρι δύο 

αντισυμβαλλόμενους εργοδότες, από την οποία προκύπτει υποχρέωση έκδοσης Δ.Π.Υ. [Εγκ. 

ΕΦΚΑ 17/2017] . 

Στη συνέχεια εκδόθηκε η 458/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση και 

δέσμευση ποσού 2.600,00€ υπέρ ΕΦΚΑ, σε βάρος του Κ.Α. 15.6054.11 του προϋπολογισμού 

του Δήμου, ποσοστού 21,38% επί του καθαρού ποσού της ετήσιας αμοιβής για την ετήσια 

εισφορά του Δήμου Χαλανδρίου υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. για την ασφαλιστική κάλυψη του ηχολήπτη  

Την με Α.Π. 20676/19-6- 2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (εργοδοτικές εισφορές υπέρ 

ΕΦΚΑ)   

ΑΔΑ: 7ΙΡΨΩΗΔ-Τ68



3 

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουμε την υπηρεσία με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Ήχου», όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στη 14/2017 μελέτη του Τμήματος Δημοτικής Φιλαρμονικής της Δ/νσης 

Πολιτισμού & Αετοπουλείου Πολιτιστικού Κέντρου, στον τεχνικό ήχου ΡΑΓΚΟ ΓΕΩΡΓΙΟ, με 

Α.Φ.Μ. 051290270 ΔΟΥ: ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ, με στοιχεία επικοινωνίας: οδός Σολωμού 29, 

Χαλάνδρι, Τ.Κ. 152 33  τηλ.:210-6810294,  έναντι του ποσού των 12.096,75€, επί πλέον Φ.Π.Α. 

24% (2.903,22€), ήτοι συνολικό ποσό 14.999,97€.  

Η εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α.  για την ασφαλιστική κάλυψη του ηχολήπτη, ποσοστό 

21,38% επί του καθαρού ποσού της ετήσιας αμοιβής, θα ανέλθει στο ποσό   2.600,00€ και θα 

βαρύνει Κ.Α.: 15.6054.11  με τίτλο: «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. (ΙΚΑ) του ηχολήπτη»    

Οι εργασίες ηχητικής κάλυψης που θα γίνουν στο Θέατρο Ρεματιάς δεν θα υπερβαίνουν τις 55, 

στους διάφορους άλλους χώρους (ομιλίες, γιορτές παιδικών σταθμών, εκδηλώσεις) τις 60 και 

στις διάφορες πρόβες τις 35, σύμφωνα με τη 14/2017 μελέτη της υπηρεσίας.  

Το τιμολόγιο προσφοράς του αναδόχου έχει ως κατωτέρω : 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΑΡΑΣΤΑΣΕΙΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 
(Χ. ΦΠΑ) 

ΣΥΝΟΛΟ 
(ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ) 

01 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΗΧΗΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΣΤΟ ΘΕΑΤΡΟ 

ΡΕΜΑΤΙΑΣ 
55 90 4.950,00€ 

02 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΗΧΗΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ 

ΑΛΛΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ 
60 80 4.800,00€ 

03 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΗΧΗΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΣΕ ΠΡΟΒΕΣ 35 67,05 2.346,75 

                                                   
ΣΥΝΟΛΟ:                 12.096,75€  

                                                    ΑΞΙΑ ΦΠΑ 24%:  2.903,22€  

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ (ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ Φ.Π.Α. 24%)  14.999,97€ 
 

                                

B.Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους πόρους 

και έχουν εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, ως 

κατωτέρω: Κ.Α.: 15.6117.01 με τίτλο: «Αμοιβή ηχολήπτη» και  

Κ.Α.: 15.6054.11  με τίτλο: «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. (ΙΚΑ) του ηχολήπτη»  

 

ΑΔΑ: 7ΙΡΨΩΗΔ-Τ68



4 

 

   

 

Γ. Ο χρόνος εκτέλεσης των υπηρεσιών ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης και για ένα 

έτος. 

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 

πληρωμής, μετά την υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των 

νομίμων δικαιολογητικών. 

Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

                                              

                                                                                                       Ο Δήμαρχος 

         ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 

                             και με εντολή αυτού 
                                                       Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                                                                                                  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

                                              
                ΕΛΕΝΗ   ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
 
 

ΑΔΑ: 7ΙΡΨΩΗΔ-Τ68


		2017-07-25T11:27:00+0300
	Athens




